[image: image1.png]

А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц И  Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА
                                             Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  01.07.2024    № 60/1-осн

село  Оксино

Ненецкого автономного округа
ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА  ПОДГОТОВКИ  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА К ПОЖАРООПАСНОМУ СЕЗОНУ 2024 ГОДА
           В  целях   подготовки населенных пунктов сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа к пожароопасному сезону 2024 года
1. Утвердить  План  подготовки населенных пунктов сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа к пожароопасному сезону 2024 года (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания
Глава  Сельского поселения
«Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО                                   С.М.Макарова

                                            Утверждён

                                                                                          распоряжением Администрации
Сельского поселения

                                                                                   «Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО

                                                           от 01.07.2024  № 60/1-осн
ПЛАН

подготовки населенных пунктов сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа к пожароопасному сезону 2024 года
	№ П/П
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в с.Оксино, п.Хонгурей, д.Каменка и на прилегающих к ним территориях
	постоянно
	Председатель КЧС и ОПБ, администратор  п.Хонгурей, староста д.Каменка

	2
	Содержание подъездов для забора воды в любое время года у  естественных или искусственных водоисточников (реки, озера и т.п.)
	 постоянно
	Администрация Сельского поселения

	3
	Поддержание в постоянной готовности искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам
	постоянно
	Администрация Сельского поселения

	4
	Устройство и содержание пожарных емкостей (резервуаров)  в  летнее  время  в п.Хонгурей и д.Каменка
	постоянно
	Администрация Сельского поселения, староста п.Хонгурей

	5
	Обеспечение постоянного доступа для пожарных подразделений и их оборудования к системам противопожарного водоснабжения зданий
	постоянно
	Руководители организаций, учреждений

	6
	Подготовка и издание распоряжения Администрации  о запретите пала  сухой  травы на  территории  Сельского поселения
	До 10.07.2024
	Администрация Сельского поселения

	7
	Подготовка и распространение памяток о мерах пожарной безопасности  для населения
	постоянно
	Администрация Сельского поселения

	8
	Проверка пожарных мотопомп  и их содержание в боевой готовности в населенных пунктах
	постоянно
	Администрация Сельского поселения по договору оказания услуг

	9
	Проверка пожарных щитов и заполнение водой пожарных бочек у многоквартирных домов
	 С 1 июня по 1 октября
	Администрация Сельского поселения по договору оказания услуг

	10
	Проведение выкашивания травы на общественных территориях, у мостовых, детских городках, Парках памяти
	С 15 июня по 1 сентября
	Администрация Сельского поселения по договору оказания услуг